配 置 図 S : 1 / 1 0 0
外壁後退1mﾗｲﾝ
外壁後退1mﾗｲﾝ
延焼ﾗｲﾝ5m
延焼ﾗｲﾝ3m
　新たに門塀等を築造しない
※ｾｯﾄﾊﾞｯｸ内には、既存門塀･擁壁等は無く、
▽樋先ﾗｲﾝ

※軒天換気見材（JOTO　防火対応軒天換気材FV-G016FD-L27-□□）　2階吸気
　天井面積(48.02㎡)÷900=軒裏に求められる有効換気孔面積0.0534㎡ (534c㎡)
534c㎡÷ 使用する品番の有効換気孔面積(150.5c㎡) = 必要な軒天換気材の長さ(3.55m) →4ｍ
4000㎜÷ 使用する品番の長さ(2730㎜) = 1.46本 →　2本以上の軒天換気材が必要
△：軒天換気材位置を示す
軒天換気見材（JOTO　防火対応軒天換気材FV-G016FD-L09-□□）　1階給吸排気
　天井面積(4.97㎡)÷250=軒裏に求められる有効換気孔面積0.0199㎡ (199c㎡)
199c㎡÷ 使用する品番の有効換気孔面積(150.5c㎡) = 必要な軒天換気材の長さ(1.323m）
1323㎜÷ 使用する品番の長さ(900㎜) = 1.47本 →　2本以上の軒天換気材が必要
▲：軒天換気材位置を示す
▲▲
■北側斜線検討
　　（1070×1.25）+5000＝6337.5
　　軒先高さ＝6226mm　<6337.5mm　　∴OK
【平均GL検討】
南側：150×5915＝887250
西側：50×1820÷2＝45500
　　　 (150+50）×3640÷2＝364000
（面積合計）1296750÷（全周長）31850＝40.714･･･
∴平均GL＝-41
2 0 2 6 / 0 4 / 1 4
WS25-02617
建 築 面 積 求 積 図 S : 1 / 1 0 0
3
.6
40
1.365
A1
5
.4
60
9.100
A2
1.365
1
.8
20 A3
建 築 面 積 表
形 状 計 算 式 面  積
計(坪)計(㎡)
合計
A1 矩形 1.365×3.640 4.9686
A2 矩形 9.100×5.460 49.6860
A3 矩形 1.365×1.820 2.4843
17.28  57.13
1 階  床 面 積 求 積 図 S : 1 / 1 0 0
3
.6
40
1.365
A1
5
.4
60
9.100
A2
床 面 積 表<1階>
形 状 計 算 式 面  積
計(坪)計(㎡)
合計
A1 矩形 1.365×3.640 4.9686
A2 矩形 9.100×5.460 49.6860
16.53  54.65
2 階  床 面 積 求 積 図 S : 1 / 1 0 0
3
.1